
 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv  
 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2025.gada 21.augustā         

Nr.426    

                     (protokols Nr.12, 44 .§.) 

 

Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis”) 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata Smiltenes pilsētas pirmsskolas izglītības 

“Pīlādzītis” vadītājas vietnieces S. Timermanes  07.08.2025. iesniegumu Nr. SNP/25/1.2/4266 par 

nepieciešamību rast iespēju no 2025.gada 1.septembra Smiltenes pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestādes “Pīlādzītis” 12.grupas “Zilonēni” audzēknim piešķirt individuālu pirmsskolas izglītības 

skolotāja palīga slodzi. 

Zēnam ļoti būtiska ir sava privātā telpa ap viņu, pie tam zēns nav apguvis izpratni par 

savām sajūtām un prasmi verbalizēt tās, tādēļ brīžos, kad citi bērni nonāk viņa tuvumā, zēns kļūst 

fiziski agresīvs pret apkārtējiem: kož, sit, kliedz, atņem rotaļlietu utt.. Šādas situācijas veidojas ne 

tikai aktīvajā mācību procesā, bet arī ģērbjoties, pastaigas laikā, apmeklējot labierīcības utt. Zēnam 

nav savam vecumam atbilstošas prasmes pagaidīt, kā arī gaidīt savu kārtu, kā dēļ zēns ir sakodis 

un citādi fiziski iespaidojis arī grupā strādājošos pieaugušos. Savu neapmierinātību zēns izrāda arī 

skaļi kliedzot un krītot zemē, kas pārējiem grupas biedriem visas dienas garumā rada trauksmi un 

diskomfortu.  

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta  

jautājumu pastāvīgās komitejas 2025.gada 12.augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.7), Finanšu 

un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2025.gada 14.augusta atzinumu (sēdes protokols 

Nr.9), un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7. pantu, Ministru kabineta 

2017.gada 17.maija noteikumu Nr.264 “Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai 

atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām” 1. punktu, atklāti balsojot ar 12 

balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Andris Vilkasts, Astrīda Harju, Baiba Šķērīte, Dainis Aļeksējevs, 

Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Ģirts Freibergs, Ilze Palma, Mikus Dubickis, Otārs Putrālis, 

Sanita Briede), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis”) ar 2025.gada 1.septembri. un izveidot amata 

vienību “skolotāja palīgs”, profesijas kods 5313 01, ar vienību skaitu “1”; 

2. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                       E. Labanovskis                                                                        

     

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv

